TERESINA - PISexta-feira, 05 de março de 2004 - Nº 042

6

P. P.  9425

ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Desporto de Assunção do Piauí-PI

Extrato de Publicação de Edital

A Comissão de Licitação, torna público que se encontra a disposição na Prefeitura

Municipal de Assunção do Piauí-PI, situada na Praça Firmino Alves, S/N - Centro.

Edital de Tomada de Preços Nº001/2004, marcada para o dia 25 de março/2004 às

10:00 horas, cujo objeto é a Contratação de Veículos para Transporte de Alunos do

Ensino Fundamental. O Edital completo está a disposição no endereço supra citado

no horário de 7:30 às 13:30hs, nos dias úteis, após esta publicação. Assunção do

Piauí-PI, 03 de maço de 2004.

FRANCISCO BENTO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  9427

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ.

SEGUNDA CÂMARA - PROCESSO DE RECURSO FISCAL N.º 015/2003.

RECORRENTE: REDE DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAL LTDA.

RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL.

RELATOR: EMMANUEL PACHECO LOPES.

ACÓRDÃO N.º 008/2004.

EMENTA:

ICMS - OBRIGAÇÃO PRINCIPAL. LEVANTAMENTO ESPECÍFICO-

DOCUMENTAL. DIFERENÇA PELAS SAÍDAS. CARÊNCIA DE

FUNDAMENTAÇÃO DO RECURSO.

MATIDA A DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

ADMINISTRATIVA, QUE DELIBEROU PROCEDENTE O

ORIGINÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO.

DECISÃO UNÃNIME.

Sala das Sessões do Conselho de Contribuintes do Estado do Piauí, em Teresina, 26 de

fevereiro de 2004.

FRANCISCO DE ASSIS MOURA ARAUJO - PRESIDENTE.

EMMANUEL PACHECO LOPES - RELATOR.

MIGUEL BARRADAS SOBRINHO - CONSELHEIRO.

NEUSA MARIA DUARTE PINHEIRO - CONSELHEIRA.

JOÃO PEDRO AYRIMORAES SOARES JÚNIOR - PROCURADOR DO ESTADO.

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ.

SEGUNDA CÂMARA - PROCESSOS DE RECURSOS FISCAIS

N.ºs 017 E  019/2003.

RECORRENTE: REDE DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO

INDUSTRIAL LTDA.

RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL.

RELATOR: EMMANUEL PACHECO LOPES.

ACÓRDÃO N°  009/2004.

EMENTA:

ICMS - OBRIGAÇÃO PRINCIPAL. LEVANTAMENTO ESPECÍFICO

- DOCUMENTAL. DIFERENÇA PELAS SAÍDAS. RECURSOS

VOLUNTÁRIOS IMPROVIDOS PARA MANTER AS DECISÕES DE

PRIMEIRA INSTÂNCIA, QUE DELIBERARAM PARCIALMENTE

PROCEDENTES OS ORIGINÁRIOS AUTOS DE INFRAÇÃO,

CONSOANTE OS VALORES DEVIDAMENTE REVISTOS.

JULGAMENTO REALIZADO POR CONEXÃO.

DECISÃO UNÂNIME.